1
PLUMAS LIMPIAPARABRISAS
HELLA
TABLA DE APLICACIONES
¡Óptima visibilidad
para tu seguridad!
Escanéa el código QR para
ver videos de instalación

Logo original HELLA grabado en toda la pluma como señal de cali-
dad.
Estructura superior metálica que brinda mejor firmeza, mayor du-
rabilidad y materiales utilizados con propiedad anti corrosión.
Puntos de presión necesarios, distribución de presión precisa y
menor juego en partes móviles.
1
2
3
4
5
No. de Parte Medida Presentación
Rango de Plumas Limpiaparabrisas Estándar HELLA
9XW398114011 11” / 27.9 cm Juego 2 piezas
9XW398114013 13” / 33.0 cm Individual
9XW398114014/21 14/21”   35.5/53.3 cm Juego 2 piezas
9XW398114014/24 14/24”   35.5/60.9 cm Juego 2 piezas
9XW398114014 14” / 35.5 cm Individual
9XW398114015 15” / 38.1 cm Individual
9XW398114016/I 16” / 40.6 cm Individual
9XW398114016 16” / 40.6 cm Juego 2 piezas
9XW398114018/I 18” / 45.7 cm Individual

Con revestimiento de grafito para una limpieza extraordinaria en
cualquier época del año.
El diseño de su estructura aerodinámica permite que la
presión de las corrientes de aire se dirija hacia abajo, evitando
que se levante por la fuerza del viento.
Adaptador universal premontado.
Marco de acero inoxidable para una elasticidad óptima en cualquier
condición de uso.
1
2
3
4
5
6
Plumas Premium CLEANTECH
9XW14S 14” / 35.5 cm Individual
9XW16S 16” / 40.6 cm Individual
9XW17S 17” / 43.1 cm Individual
9XW18S 18” / 45.7 cm Individual
9XW19S 19” / 48.2 cm Individual
9XW20S 20” / 50.8 cm Individual
9XW21S 21” / 53.3 cm Individual
9XW22S 22” / 55.8 mm Individual
9XW24S 24” / 60.9 cm Individual
9XW26S 26”   66.0 cm Individual
9XW28S 28” / 71.1 cm Individual
No. de Parte Medida Presentación
3A   9 x 3 / 9 x 4 mm
1922
3H-8

Rango de Plumas Limpiaparabrisas Estándar HELLA
Plumas Limpiaparabrisas Traseras
Hoja de caucho natural y cubierta de grafito para un funcion-
amiento homogéneo y silencioso, que mejora notablemente
la visibilidad con cubierta protectora para su almacenamiento.
Marco de acero inoxidable de gran calidad para mayor firmeza
y durabilidad.
Estéticamente atractivo grabado con el logo original HELLA.
EASYCHANGE, fácil reemplazo con multi conectores.
Gracias a sus puntos de presión se distribuye de manera ho-
mogénea.
No. de Parte Medida Presentación Adaptadores
incluidos
9XW398114011T 11” / 27.9 cm Individual 5A
9XW398114012T 12” / 30.5 cm Individual 5A, 5B, 5E
9XW398114014T 14” / 35.5 cm Individual 5A, 5B, 5C, 5D
9XW398114016T 16” / 40.6 cm Individual 5A, 5B, 5E
5A
1
1

X1 16-19 26” 16” 9XW26S 9XW16S 3H-8
X3 07-11 26” 20” 9XW398114026 9XW398114020 1 9XW26S 9XW20S  3A 9XW398115013T  Univ.
X5 14-19 24” 20” 9XW24S 9XW20S 3B-2 9XW398115015T  Univ.
X5 09-13 24” 22” 9XW398114024 9XW398114022 1 9XW24S 9XW22S  3A 9XW398115016T  Univ.
X6 09-19 24” 20” 9XW24S 9XW20S 3B-2
CADILLAC
Escalade 09→ 22" 22” 9XW398114022 9XW398114022 1 9XW22S 9XW22S  3A 9XW398114012T  5E
Escalade 06-08 21" 22” 9XW21S 9XW22S  B-2 9XW398114012T  5E
Escalade 02-06 22" 22” 9XW398114022 9XW398114022 1 9XW22S 9XW22S  3A 9XW398115016T  Univ.
Escalade 00-01 18” 18” 9XW398114018 1 9XW18S 9XW18S  3A 9XW398115016T  Univ.
Escalade ESV 09→ 22" 22” 9XW22S 9XW22S 3B-2 9XW398114012T  5E
Escalade EXT 07→ 22" 22” 9XW22S 9XW22S 3B-2
Escalade SUV 08-11 22" 22” 9XW22S 9XW22S 3B-2 9XW398115016T  Univ.
CHEVROLET
Astra 07-08 22" 18” 9XW22S 9XW18S 3B-2
Astra 00-06 21" 19” 9XW398114019/21 1 9XW21S 9XW19S  3A
Avalanche 07-13 22" 22” 9XW398114022 9XW398114022 1 9XW22S 9XW22S  3A
Aveo 18-20 22" 18" 9XW398114022 9XW398114018/I 1 9XW22S 9XW18S  3A
Aveo 08-17 22" 18" 9XW398114022 9XW398114018/I 1 9XW22S 9XW18S  3A
Beat 07-20´ 22” 16" 9XW398114022 9XW398114016/I 9XW22S 9XW16S  3A 9XW398114011T  5E
Blazer 00-05 20” 20” 9XW398114020 9XW398114020 1 9XW20S 9XW20S  3A 9XW398115014T  Univ.
Blazer 00-05 21" 20” 9XW398114021 9XW398114020 1 9XW21S 9XW20S  3A
Captiva 06-14 24” 16” 9XW398114024 9XW398114016/I 1 9XW24S 9XW16S  3A
Cavalier 17-20´ 24" 14” 9XW398114024 9XW398114014 9XW24S 9XW14S  3A
Cavalier 00-04 22" 16” 9XW398114022 9XW398114016/I 1 9XW22S 9XW16S  3A
Chevy
C2,Monza 00-13 18” 18” 9XW398114018 1 9XW18S 9XW18S  3A
Cheyenne 07-12 22" 22” 9XW22S 9XW22S 3B-2
Colorado 01-06 22" 19" 9XW398114022 9XW398114019 1 9XW22S 9XW19S  3A
Corsa 01-08 18” 18” 9XW398114018 1 9XW18S 9XW18S  3A 9XW398115016T  Univ.
Cruze 16-18 26” 24” 9XW398114026 9XW398114024 1 9XW26S 9XW24S  3A
Cruze 10-15 24” 18” 9XW398114024 9XW398114018/I 1 9XW24S 9XW18S  3A
Epica 06→ 22" 20” 9XW398114022 9XW398114020 1 9XW22S 9XW20S  3A
Equinox 17-20´ 24" 16" 9XW398114024 9XW398114016/I 9XW24S 9XW16S  3A
Equinox 10-17 24” 19" 9XW24S 9XW19S 3H-8 9XW398115016T  Univ.
Equinox 05-09 24” 19" 9XW398114024 9XW398114019 1 9XW24S 9XW19S  3A 9XW398115016T  Univ.
Evanda 05-06 22" 20” 9XW398114022 9XW398114020 1 9XW22S 9XW20S  3A
G30 00-02 22" 22” 9XW398114022 9XW398114022 1 9XW22S 9XW22S  3A
HHR 05-10 18” 18” 9XW398114018 1 9XW18S 9XW18S  3A 9XW398114011T  5A
3.TABLA DE APLICACIONES
CHEVROLET
LUV 00-06 18” 18” 9XW398114018 1 9XW18S 9XW18S  3A
Malibu 16-18 26” 18" 9XW398114026 9XW398114018/I 1 9XW26S 9XW18S  3A
Malibu 13-15 24" 19” 9XW398114024 9XW398114019 1 9XW24S 9XW19S  3A
Malibu 08-12 24" 21” 9XW24S 9XW21S 3H-8
Malibu 01-07 22” 20” 9XW398114022 9XW398114020 1 9XW22S 9XW20S  3A
Matiz 05-13 22" 14” 9XW398114022 9XW398114014 1 9XW22S 9XW14S  3A
Meriva 03-08 24” 24” 9XW398114024 9XW398114024 1 9XW24S 9XW24S  3A 9XW398115016T  Univ.
Onix 19-21´ 24" 14” 9XW24S 9XW14S 3H-8
Optra 03-09 22" 19" 9XW398114022 9XW398114019 1 9XW22S 9XW19S  3A
Silverado 1500 01-10 22" 22” 9XW22S 9XW22S 3B-2
Sonic 12-15 26” 16” 9XW26S 9XW16S  B-2
Spark 10-17 22" 14” 9XW398114022 9XW398114014 1 9XW22S 9XW14S  3A 9XW398114012T  5A
Suburban 1500 05-07 22" 22” 9XW398114022 9XW398114022 1 9XW22S 9XW22S  3A 9XW398114012T  5E
Suburban 2500 00-06 18” 18” 9XW398114018 1 9XW18S 9XW18S  3A
Tahoe 06-14 22" 21” 9XW398114022 9XW398114021 1 9XW22S 9XW21S  3A
Tahoe 07-13 22" 22” 9XW22S 9XW22S 3B-2 9XW398114012T  5E
Tornado 11-18 21" 18" 9XW21S 9XW16S 3H-9
Tornado 04-10 22" 19" 9XW22S 9XW19S 3B-2
Tracker 17-20´ 26" 14” 9XW398114026 9XW398114014 9XW26S 9XW14S  3A
Tracker 06-08 19” 19" 9XW398114019 9XW398114019 1 9XW19S 9XW19S  3A 9XW398115016T  Univ.
Tracker 04-05 18” 18” 9XW398114018 1 9XW18S 9XW18S  3A 9XW398115016T  Univ.
Tracker 00-03 19” 19" 9XW398114019 9XW398114019 1 9XW19S 9XW19S  3A 9XW398115016T  Univ.
Trailblazer 10-11 22" 22” 9XW22S 9XW22S 3H-8 9XW398114012T  5E

HONDA
Accord 18-20 26” 19" 9XW398114024 9XW398114019 1 9XW26S 9XW19S  3A
Accord 09-15 24” 22" 9XW398114024 9XW398114022 1 9XW24S 9XW22S  3A
Accord 00-08 22” 19" 9XW398114022 9XW398114019 1 9XW22S 9XW19S  3A
BR-V 19-20 26" 20" 9XW398114026 9XW398114020 1 9XW26S 9XW20S  3A 9XW398114014T  5B
City 15-20 20” 18" 9XW398114020 9XW398114018/I 9XW26S 9XW14S 3H-8
Civic 16-20 26" 18" 9XW398114026 9XW398114018/I 1 9XW26S 9XW18S  3A
Civic 06-15 26" 22" 9XW398114026 9XW398114022 1 9XW26S 9XW22S  3A
Civic 01-05 21" 19” 9XW398114019/21 1 9XW21S 9XW19S  3A
Civic 97-00 26” 18” 9XW398114026 9XW398114018/I 1 9XW26S 9XW18S  3A
Crosstour 09-15 26” 19" 9XW398114026 9XW398114019 1 9XW26S 9XW19S  3A
CR-V 17-20 26” 16" 9XW398114019 9XW398114019 1 9XW19S 9XW19S  3A
CR-V 11-16 26” 16” 9XW398114026 9XW398114016/I 1 9XW26S 9XW16S  3A 9XW398114014T  5B
CR-V 07-10 26” 16” 9XW398114026 9XW398114016/I 1 9XW26S 9XW16S  3A 9XW398114014T  5B
CR-V 02-06 21" 20” 9XW398114021 9XW398114020 1 9XW21S 9XW20S  3A 9XW398114014T  5B
Fit 15-20 28” 14” 9XW398114028 9XW398114014 1 9XW28S 9XW14S  3A 9XW398114014T  5B
Fit 07-08 24" 16” 9XW398114024 9XW398114016/I 1 9XW24S 9XW16S  3A
HRV 16-20 26” 18” 9XW398114026 9XW398114018/I 1 9XW26S 9XW18S  3A 9XW398114011T  5B
Insight 19-20 26" 16” 9XW398114026 9XW398114016/I 1 9XW26S 9XW16S  3A
Odyssey 05-19 26” 22” 9XW398114026 9XW398114022 1 9XW26S 9XW22S  3A
Odyssey 00-04 24” 21” 9XW398114024 9XW398114021 1 9XW24S 9XW21S  3A
Pilot 16-20 26” 22” 9XW398114026 9XW398114022 1 9XW26S 9XW24S  3A 9XW398114014T  5B
Pilot 09-15 22" 21” 9XW398114022 9XW398114021 1 9XW22S 9XW21S  3A 9XW398114014T  5B
Pilot 03-08 24” 21” 9XW398114024 9XW398114021 1 9XW24S 9XW21S  3A 9XW398114014T  5B
HYUNDAI
Accent 18-20´ 26" 16” 9XW398114026 9XW398114016/I 1 9XW26S 9XW16S  3A
Creta 17-19 26" 16” 9XW398114026 9XW398114016/I 1 9XW26S 9XW16S  3A
Elantra 17-20 26” 16” 9XW398114026 9XW398114014 1 9XW26S 9XW14S  3A
Elantra 15-16 28" 14” 9XW398114028 9XW398114014 1 9XW28S 9XW14S  3A
Elantra 10-14 26” 14” 9XW398114026 9XW398114014 1 9XW26S 9XW14S  3A
Grand i10 13-19 22" 16” 9XW398114022 9XW398114016/I 1 9XW22S 9XW16S  3A
Santa Fe 15-19 26" 16” 9XW398114026 9XW398114016/I 1 9XW26S 9XW16S  3A
Santa Fe 07-12 24" 18" 9XW398114024 9XW398114018/I 1 9XW24S 9XW18S  3A
Sonata 11-19 26” 18" 9XW398114026 9XW398114018/I 1 9XW26S 9XW18S  3A
Tucson 15-19 26" 16” 9XW398114026 9XW398114016/I 1 9XW26S 9XW16S  3A
3.TABLA DE APLICACIONES
HYUNDAI
Verna 04-08 20” 18” 9XW398114020 9XW398114018/I 1 9XW20S 9XW18S  3A
JAC
Frison 19-20 21" 19" 9XW398114019/21 1 9XW21S 9XW19S  3A
J4 19-20 22” 16” 9XW398114022 9XW398114016/I 1 9XW22S 9XW16S  3A
Sei 2 19-20 24” 16" 9XW398114024 9XW398114016l 1 9XW24S 9XW16S  3A

Co
ne
ct
or
20
1716
PONTIAC
Aztek 01-05 24” 22” 9XW398114024 9XW398114022 1 9XW24S 9XW22S  3A
Firebird 00-02 24” 24” 9XW398114024 9XW398114024 1 9XW24S 9XW24S  3A 9XW398115016T  Univ.
G3 07-10 22" 15” 9XW398114022 9XW398114015 1 9XW22S 9XW14S  3A
G4 05-06 21" 19” 9XW398114019/21 1 9XW21S 9XW19S  3A
G5 06-09 22" 16” 9XW398114022 9XW398114016/I 1 9XW22S 9XW16S  3A
G6 05-09 24” 21” 9XW398114024 9XW398114021 1 9XW24S 9XW21S  3A
Grand Am 00-05 22" 16” 9XW398114022 9XW398114016/I 1 9XW22S 9XW16S  3A
Grand Prix 00-03 22" 22” 9XW398114022 9XW398114022 1 9XW22S 9XW22S  3A
Matiz 06-12 21" 14” 9XW398114021 9XW398114014 1 9XW21S 9XW14S  3A
Matiz 03-05 21" 16” 9XW398114021 9XW398114016/I 1 9XW21S 9XW16S  3A
Montana 05-09 24” 22” 9XW398114024 9XW398114022 1 9XW24S 9XW22S  3A
Montana 00-05 24” 22” 9XW398114024 9XW398114022 1 9XW24S 9XW22S  3A
Solstice 06-09 16” 22” 9XW398114016/I 9XW398114022 1 9XW16S 9XW22S  3A

Grand Vitara 06-18 19” 19" 9XW398114019 9XW398114019 1 9XW19S 9XW19S  3A 9XW398114012T  5A
Ignis 10-16 21” 19" 9XW398114019/21 1 9XW19S 9XW18S  3A 9XW398114011T  5A
Kizashi 10-16 24” 20” 9XW398114024 9XW398114020 1 9XW24S 9XW20S  3A
Swift 08-19 21" 18” 9XW398114021 9XW398114018/I 1 9XW21S 9XW18S  3A
SX4 06-18 26” 14” 9XW398114026 9XW398114014 1 9XW26S 9XW14S  3A
S-Cross 17-20 26” 14” 9XW398114026 9XW398114014 1 9XW26S 9XW14S  3A
Vitara 15-19 24" 16" 9XW398114024 9XW398114016/I 1 9XW24S 9XW16S  3A 9XW398114012T  5A
TOYOTA
Avanza 07-19 20” 16” 9XW398114020 9XW398114016/I 1 9XW20S 9XW16S  3A 9XW398115014T  Univ.
Camry 18-19 26” 20” 9XW398114026 9XW398114020 1 9XW26S 9XW20S  3A
Camry 12-17 26” 18” 9XW398114026 9XW398114018/I 1 9XW26S 9XW18S  3A
Camry 03-11 24” 19" 9XW398114024 9XW398114019 1 9XW24S 9XW19S  3A
Camry 07-11 24” 20” 9XW398114024 9XW398114020 1 9XW24S 9XW20S  3A
Corolla 03-08 24" 18” 9XW398114021 9XW398114018/I 1 9XW21S 9XW18S  3A
Corolla 09-19 26” 16” 9XW398114026 9XW398114016/I 1 9XW26S 9XW16S  3A
FJ Crusier 08-14 16” 14” 9XW398114016/I 9XW398114014 1 9XW16S 9XW14S  3A
Hiace 06-19 20” 20” 9XW398114020 9XW398114020 1 9XW20S 9XW20S  3A
Highlander 08-19 26” 20” 9XW398114026 9XW398114020 1 9XW26S 9XW20S  3A
Hi-Lux 05→ 21" 19” 9XW398114019/21 1 9XW21S 9XW19S  3A
Prius 10-16 24” 16” 9XW398114024 9XW398114016/I 1 9XW24S 9XW16S  3A